
 
Decreto n. 2507 

 
IL RETTORE 

 

   
   

 

VISTI i DD.RR. n. 433 del 4.02.2013 e n. 981 del 13.03.2013 con cui, 
rispettivamente, è stata emanata e riformulata la norma stralcio, relativa alla 
composizione della Giunta del Dipartimento Jonico in Sistemi Giuridici ed 
Economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture; 

VISTI i DD.RR. n. 1244 del 29.03.2013 e n. 4667 del 12.12.2013, con cui si è 
provveduto, rispettivamente, a costituire e a integrare la Giunta del 
Dipartimento in parola, per il triennio accademico 2012-2015; 

VISTE le delibere di Senato Accademico, relative alle sedute del 17.11.2015 e del 
17.05.2016, con cui, tra l’altro, è stato deliberato, rispettivamente, “…di 
accogliere la richiesta, formulata dal Direttore del Dipartimento Jonico,…, di 
prorogare nelle relative funzioni l’attuale Giunta del Dipartimento de quo, 
previste per i mese di settembre 2016.” e “di fissare la data delle votazioni 
per l’elezione del Direttore del Dipartimento Jonico… e per tutte le 
componenti nella Giunta di Dipartimento – triennio accademico 2016-2019, 
al giorno 08.07.2016”;  

VISTO il verbale dell’8.07.2016 del Dipartimento di che trattasi, da cui risulta la 
composizione della Giunta, per la quale si è proceduto a regolari votazioni; 

ACCERTATA la regolarità delle procedure elettorali; 

D E C R E T A  

Art. 1 - E’ costituita la Giunta del Dipartimento Jonico in Sistemi Giuridici ed Economici del 
Mediterraneo: società, ambiente, culture. 

 

Art. 2 - Per il triennio accademico 2016/2019, la Giunta del Dipartimento di cui all’art. 1, 
con riferimento alle rispettive componenti, è composta come segue: 

 

il Direttore – Presidente; 
 

PROFESSORI DI RUOLO DI I FASCIA: 
- prof. Domenico GAROFALO 
- prof. Riccardo PAGANO 
- prof. Ferdinando PARENTE 
 

PROFESSORI DI RUOLO DI II FASCIA: 
- prof.ssa Maria Teresa, Paola CAPUTI IAMBRENGHI 
- prof. Francesco MASTROBERTI 
- Paolo PARDOLESI 
 

RICERCATORI: 
- dott. Aurelio ARNESE 



D.R. n.  
 

 
Oggetto: costituzione Giunta di Dipartimento 

  

 
 

pag. 2 di 2 
 

- dott.ssa Laura COSTANTINO 
- dott. Carlo CUSATELLI 
 
PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
- dott.ssa Cecilia COLELLA 
 

La Giunta sarà integrata con il rappresentante degli studenti. 
 

Art. 3 - Ai sensi dell’art. 50, comma 7 dello Statuto di Ateneo, alle riunioni della Giunta di 
Dipartimento partecipa il Segretario Amministrativo con voto consultivo e svolge 
funzioni di segretario verbalizzante. 

 
Bari, lì 1.08.2016 
 
            f.to IL RETTORE 
 


